---

## Dritte Abtheilung.

### R E S P O N S O R I U M.

---

#### Zur Messe.

Nach dem Gloria.

Nro. 1. Versikel. Pax vobis \*) oder: Dominus vobiscum :

Respons. \*\*) Et cum spiritu tuo.

Nach der Oration \*\*\*).

¶. Per omnia saecula saeculorum :

¶. Amen.

Zum Evangelium.

¶. Dominus vobiscum :

¶. Et cum spiritu tuo.

---

\*) Das erste singt nur ein Insulirter.

\*\*) Der ¶. wird immer vom Priester, das ¶.  
aber vom Chore gesungen.

\*\*\*). Manches Mal sind mehrere Orationen, wor-  
nach Amen wiederholt wird.

¶. Sequentia sancti Evangelii secundum  
(Marcum) N.:

R. Gloria tibi Domine.

Nach dem Credo..

¶. Pax vobis, oder Dominus vobiscum:  
R. Et cum spiritu tuo.

Nach dem Offertorium.

¶. Per omnia saecula saeculorum:  
R. Amen.

¶. Dominus vobiscum:  
R. Et cum spiritu tuo.

¶. Sursum corda:  
R. Habemus ad Dominum.

¶. Gratias agamus Domino Deo nostro:  
R. Dignum et justum est.

Nach dem Benedictus.

¶. Per omnia saecula saeculorum:  
R. Amen.

¶. Et ne nos inducas in temptationem:  
R. Sed libera nos a malo.

¶. Per omnia saecula saeculorum:  
R. Amen.

¶. Pax Domini sit semper vobiscum:  
R. Et cum spiritu tuo.

Nach dem Agnus Dei.

¶. Per omnia saecula saeculorum:

R. Amen.

¶. Dominus vobiscum:

R. Et cum spiritu tuo.

NB. Wenn kein Gloria und keine Orgel  
beim Amte Statt hat, wird:

¶. Benedicamus Domino:

R. Deo gratias.

NB. Beim Requiem sind alle R. R. im  
Choral-Tone, und statt dem Ite missa est  
ist ohne Segen:

¶. Requiescat in pace:

R. Amen.

Zum Asperges und Vidi aquam.

Nach dem Gloria patri. \*)

Nro. 2. ¶. Ostende nobis Domine misericordiam tuam:

R. Et salutare tuum da nobis. \*\*)

¶. Domine exaudi orationem meam:

R. Et clamor meus ad te veniat.

\*) Am schwarzen und Palmsonntage bleibt das Gloria Patri weg.

\*\*) Zur Osterzeit wird hier Alleluja beigesetzt.

¶. Dominus vobiscum:  
R. Et cum spiritu tuo.

Nach der Oration.

R. Amen.

Zum Libera.

Zum Schluß des Libera wird im Choraltone gesungen:

Kyrie eleison; Christe eleison; Kyrie eleison.

Nach dem Pater noster.

Nro. 3. ¶. Et ne nos inducas in temptationem:  
R. Sed libera nos a malo.

¶. A porta inferi:  
R. Erue Domine animam ejus. (animas eorum) \*)

¶. Requiescat in pace:  
R. Amen.

¶. Domine exaudi orationem meam:  
R. Et clamor meus ad te veniat.  
¶. Dominus vobiscum:  
R. Et cum spiritu tuo.

\*) Wenn das Libera für mehrere Todte gehalten wird, so werden die eingeklammerten Wörter auch beim Requiem gesungen.

## Nach der Oration.

B. Amen.

X. Requiem aeternam dona ei (eis) Domine: